6

Федоровское сельское поселение

Тосненский район Ленинградской области

Администрация

Постановление

15.02.2017 № 54
О внесении изменений в постановление  от 10.11.2016г.  №302  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие иных форм местного самоуправления на части территорий дер. Федоровское, являющейся административным центром  Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2017 год»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 07.03.2013 г. № 66 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области», руководствуясь ст. 7.1 Устава муниципального образования Федоровское сельское  поселение Тосненского района Ленинградской области, администрация Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие иных форм местного самоуправления на части территорий дер. Федоровское, являющейся административным центром  Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2017 год»:

          1.1. Приложение к Постановлению от 10.11.2016 № 302 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава администрации

       А.С. Маслов
                                                                           Приложение
                                                                           к постановлению администрации

                                                                           Федоровского сельского поселения
                                                                           Тосненского района
                                                                           Ленинградской области

                                                                           от 15.02.2017г.  №54
Муниципальная программа

«Развитие иных форм местного самоуправления на части территорий

дер. Федоровское, являющейся административным центром  Федоровского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
на 2017 год»
ПАСПОРТ
Муниципальной программы
	Полное наименование

Программы
	Муниципальная программа «Развитие иных форм местного самоуправления на части территорий дер. Федоровское, являющейся административным центром  Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2017 год»

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- областной закон от 12.05.2015 года №42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской, являющихся административными центрами поселений»;

- Устав муниципального образования Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;

- Положение об организации деятельности общественных советов на территории административного центра Федоровского сельского поселения, Тосненского района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов Федоровского сельского поселения от 11.11.2015 №41

	Заказчик Программы
	администрация Федоровского сельского поселения

	Цель Программы
	- создание комфортных и безопасных условий для жизни, отдыха и физического развития граждан, проживающих в административном центре Федоровского сельского поселения;
- привлечение жителей Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области к совместному решению вопросов местного значения;
- повышение уровня комплексного обустройства части территории, являющейся административным центром Федоровского сельского поселения;

- обеспечение развития культурно-парковой зоны д. Федоровское

	Сроки и этапы реализации Программы
	- 2017 год

	Источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2017 году составит: 1 452,508 тыс. рублей, в том числе:

- из бюджета Федоровского сельского поселения:

в 2017 году – 363,0 тыс. рублей;
- из бюджета Ленинградской области:

 в 2017 году – 1 087,0 тыс. руб.;
Помощь физических лиц (трудовым участием) – 1,008 тыс. руб.
Помощь юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (арендой техники) – 1,5 тыс. руб.

1.  Характеристика проблемы

К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся низкий уровень благоустройства, отсутствие мест общего пользования для отдыха и занятия спортом граждан.
2. Основные цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:

- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

- благоустройство сельских населенных пунктов;

3. Сроки реализации Программы

Реализацию Программы предполагается осуществить в 2017 году.

4. Основные мероприятия Программы

Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории сельских населенных пунктов, (приложение №1).
5. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области   и
Федоровского сельского поселения, помощи физических лиц - трудовым участием и помощи юридических лиц – предоставлением техники в аренду.
6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

                                                                                                                     Приложение №1
План мероприятий муниципальной  программы

«Развитие иных форм местного самоуправления на части территорий дер. Федоровское, являющейся административным центром  Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2017 год»,

 подготовленной на основании предложений общественных советов, действующих на территории административного центра Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Мероприятия
	Территориальная принадлежность
(муниципальное
образование)
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	№

	всего
	в том числе

	п/п

	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	1.
	Резиновое покрытие для спортивной тренажерной площадки площадью 420 м2
	Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

дер. Федоровское
	2017
	586,7
	440,0
	146,7

	Специалист  по вопросам ЖКХ и благоустройства

	2.
	Монтаж фонарей освещения
	Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

дер. Федоровское
	2017
	276,6
	207,0
	69,6

	Специалист  по вопросам ЖКХ и благоустройства

	3.
	Установка уличных видеокамер
	Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

дер. Федоровское
	2017
	586,7
	440,0
	146,7

	Специалист  по вопросам ЖКХ и благоустройства

	Итого 2017 год
	1 452,508
	1087,0
	363,0
	2,508